
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« 16 » августа 2018 г.                                                                                          N 955 

г. Полярные Зори 

 

 О внесении изменений 

в Правила предоставления мер 

социальной поддержки по оплате 

жилого помещения  и коммунальных 

услуг в форме ежемесячной денежной 

выплаты специалистам, работающим и 

проживающим в сельских населенных 

пунктах муниципального образования 

город Полярные Зори с 

подведомственной территорией 

 

 

 

Руководствуясь Законом Мурманской области  от 04.06.2018 №2262-01-

ЗМО  «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Мурманской 

области», п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в «Правила предоставления мер социальной поддержки по 

оплате жилого помещения  и коммунальных услуг в форме ежемесячной 

денежной выплаты специалистам, работающим и проживающим в сельских 

населенных пунктах муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией» утвержденные постановлением администрации 

от 27.11.2015 г. № 1329(в ред. от 02.05.2017 №670) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.2. после слова «органом» дополнить словом 

(учреждением); 

1.2. В пункте  1.10.  слова «Предоставление ежемесячной денежной 

выплаты на  оплату жилого помещения и(или) коммунальных услуг 

специалистам, работающим в сельских населенных пунктах и поселках 

городского типа Мурманской  области  в  муниципальных учреждениях 

(организациях), а также  пенсионерам  из  числа  лиц,  работавших  в  

государственных  областных    или    муниципальных    учреждениях   



(организациях)»,   утвержденного  приказом  Министерства  труда и социального 

развития Мурманской области от 04.06.2015 г. N 264» заменить словами 

«Предоставление ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения 

и (или) коммунальных услуг специалистам, работающим в муниципальных 

учреждениях (организациях) в сельских населенных пунктах или поселках 

городского типа Мурманской области, поселке городского типа Росляково, 

упраздненном с 1 января 2015 года», утвержденного  приказом  Министерства  

труда и социального развития Мурманской области от 30.06.2017 г. N 307»; 

1.3. В пункте 2.2. в абзаце пятом третье предложение исключить; 

1.4. Пункт 2.11. исключить; 

1.5. В пункте  3.4 слова «Порядка определения размера  ежемесячной  

денежной  выплаты  на оплату жилого помещения и(или)  коммунальных  услуг  

специалистам,  работающим  в  сельских  населенных пунктах или поселках 

городского типа Мурманской области в государственных и муниципальных 

учреждениях, а также пенсионерам из их  числа,  утвержденного постановлением  

Правительства Мурманской области от 30.04.2010 г. N 203-ПП» заменить 

словами «Правилам предоставления ежемесячной денежной выплаты на оплату 

жилого помещения и (или) коммунальных услуг специалистам, работающим в 

сельских населенных пунктах или поселках городского типа Мурманской 

области, поселке городского типа Росляково, упраздненном с 1 января 2015 года, 

в государственных областных учреждениях, а также пенсионерам из числа 

бывших специалистов государственных областных и муниципальных 

учреждений, утвержденным постановлением  Правительства Мурманской 

области от 10.02.2017 г. N 63-ПП/2». 

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального образования                                                     М.О. Пухов 

              город Полярные Зори 

 

 


